

Inkluderingsbarometeret.no

På denne nettsiden samler forskere ved OsloMets Senter for velferds- og arbeidslivsforskning (SVA) funn og fakta fra forskning på funksjonshemming i Norge. Vi legger hovedvekt på områdene:

- Familie og hjelpeapparat
- Utdanning
- Arbeidsliv
- Holdninger og diskriminering

På inkluderingsbarometeret.no finner du nå mer forskning på hvorfor mødre reduserer sin arbeidsdeltakelse.



Mødres arbeidsdeltakelse reduseres mer enn fedres ved omsorg for et barn med omfattende hjelpebehov

En omfattende studie* basert på norske registerdata dokumenterer hvordan omsorgsoppgaver skaper forskjeller i mødre og fedres sysselsetting og inntekt.



Lavere arbeidsdeltakelse

Når barnet er 5 år har mødre til barn med funksjonsnedsettelse 7 prosentpoeng lavere sannsynlighet for å være i arbeid sammenlignet med mødre generelt. Denne forskjellen øker til 10 prosentpoeng når barnet er ti år.



Finnes det forskjeller ut fra hvor stort omsorgsbehov barnet har?

Jo større omsorgsbehov barnet har, desto mer sannsynlig er det at mor jobber mindre eller slutter å jobbe. Forskjellen mellom foreldrenes yrkesdeltakelse blir i tillegg større når barna begynner på skolen sammenlignet med før skolestart.



Hva med fedrene?

Fedre som har omsorg for et barn med funksjonsnedsettelse har nokså lik yrkesdeltakelse og arbeidstid som fedre generelt. Det er noen små forskjeller blant fedre som har et barn med store omsorgsbehov. De har også noe lavere inntekt sammenlignet med fedre generelt.

Hvorfor reduserer mødrene sin arbeidsdeltakelse?

Vi peker på at familier får for lite hjelp og at det rammer mødre spesielt.



Dette forteller NOVA-forsker Kaja Larsen Østerud mer om i 8. mars-episoden av OsloMet-podkasten Viten og snakkis.



*Kilde: Wondemu, Michael Yisfashewa; Joranger, Pål; Hermansen, Åsmund; Brekke, Idunn (2022). Impact of child disability on parental employment and labour income: a quasi-experimental study of parents of children with disabilities in Norway. 11 s. BMC Public Health. Vol. 22.